f. N *'7.(

ig.73 P' \P“

UR.
É/

h-*¬=..(_›

¬-C. '-\_¡'--10 'L QUI,-
` W " f C ¡

tyff.J \\"- ..'. "|_¡`». 7: A '§'Í¢\*? :..;¦»-'_,›' '.f.f) ,_ ,H
~\,b_ f¡ -r.- - '.›

M|N|STEmo DA SAUDE _
EUN|›A(;A`0 NA(t|()NAL DE SAUDE

|›EPAR"rAMENT0 DE A|›M1N|STRAçfA0

TERMO ADITIVO 004/2014- FUNASA

PRIMEIRO TERMO ,u›|T1v0 Ao (i0N'r|z.A'1'(›
1\'."0s/2013 CELEBRADO ENTRE A Flf1\'|)A(f.›\(›
NAc|0r\'AE |›E SAUDE E 0 c0NS()R(r|(›
CAST/MEMORA PARA 0 |~¬(›RN1«:c|r»-11-:›JT(› E
ATUALIZAQAO DAS L|(:EI\'ç_;\S NA
M0DAL||)A|›E SELECT PLUS DE S()E'|¬\\-“A1u2S
APUCATIVOS E SISTEMAS 0PERA(ì|0N.›\|S
DA M|CR0S0ET E A1'uA1,|z,-\çfA() ms
LICENCAS EXISTENTES.

Processo n" 25l00.022.8-I6/2012-45

f\ FUNI).›\CA'() N.~\(`I()N.-\L DE SAÚI)l†Í - FUNASA. Enlidudc Fcdcrzll \'in<;uI:1dz1 an l\-'1i|1iSIúriu du
Saúdu. in.\cri|:| no CNPJ.«MF Sul» 0 n." 2($,*).\'*).35(),\*(l()()l-I(1. lnculizuclza nn Sclur du Aularquials Sul. (_)u;zLIr:|
4. Iìluco Ed. I-`undz1ç:`1o Nacional dc Saúde. CEP 70.070-0¬1U. ncstc ¿uu |'c|1rcSc|11zu1u pulu Sr.
CARLOS LUIZ BARROSO JÚNIOR. portador du RG n.“ 8868 CR/\/DF c du CPF n." 5h3.(›-1-1.7-ll¬\'7.
mmwadn pulu pm'1z1ri;| n." 1.058. publicada no D.O.U. dc 19 dc dczcmhrn dc 2(ll2_ nu usu das ;1lriIwiçúu\
qm: lhc cmufcrc en Pnrmria n"-13 dc 05 dc fcvcruim dc 2003. du Scnhur Prcsidcnlu du FUNASA. dnr;|v;||1lc
¢|cm›min;|du (`()NTR/\'l`.~\NTE c u cmìsórcio CAST/MIÉMORA cslzlhclccidu nn SEPN Quudra 504. Nr.
HIIL Išlncu /\. Ed. Ana Carolina. Salas I0711 112 c 201 z12()9_/\Su Nortc. CEP: 70.730-5.21 ~ Brasilia-'l)F_
Fax: ((11) 33%-75(ll)_ Tc|cl`unu: (61) 3-120~73(l0` que uprcscllluu os docunlcnlus exigidos por Lci. li±Jurz1d;|
pclu cmprcsu CAST lNF()RMÁ'l`l(ÍA ncslc :llo rcprcscnmdu pcln Sr. JOSÉ CALAZANS DA
R()(`H.~\. RG n" «\”*)3.I 13 SSP.=`MG c CPF n" ()*)«\`.795.ó()(›-U4. cm cnn1ì›rmiLI:1cIu cum n Tcrmn «lc
L`nnSliu1iç:ìn dc (_`o|1S(›rcin Izxvrzndzn al lcrmu no Pmcussn dc (Í`m1lral¿1ç:`ln. cnn1k›rn1c RIí(`›ISTR() du n."
535(|tlíl(I5l).\'I. da JUNTA (Í()MER(`lAL DO DISTRITO FEDERAL. ¢Iur¿|\f;||1lu dcnn|ni|1:|d;1
(`()N'I`RA'l`Al)A. nn uso dns ulrihuiçòus que lhc confcrc 0 cunlrulu Social. 1`irm:1m cslc Tcrmu Adilim au
Cnmrzzln ¡1“”()8,=”2lìI3_ mcdizmlc as dispnsigóus cxprcssus nus Scguintcs cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

(¬nnSli1ui nhjcln do prcscnlc Termo /\dilivn prorrogar za xfigüìcia du Conlraln n" (18.0-"2lll3 por
nnuis 12 (dnxu) Inuscs. dc 24.01.2014 za 23.01.2015 1-alterar Cláusula Quinta que passa al vigor cum n
Suguitlll: |'uIa¢ziu:

iìï' §(“

CLA'USULA QUINTA _ DA DomçA'0 0Rç,1/WENTÁRIA
.-¡S <1'u.~'¡›±'.m.\' ¢lc¢r›1'1'c›m'.\' du vmzlrutuçüo ¢.'r›rrcrcì1› nn u.\'u›'ci'¢'i«› du 20/4 rr mimi df: Pr-r›_;_›r'unm Ju
`1"m/vfrlfrrø - l'TRl-IS' 11" (1647-15. Fonte (›15l()()()U()() v .=\iuHu1':u ¿lu l)u.\'¡›c.m 33*)H3') v ;\-'um Ji:

__ I-,`n1¿›¿›n¡m n”Ill!-l;\'1'§S()()()Í`_í. cur1.vig›uuIu.v no urçunlcnm u¡1'r›i'uu'n. rr 3.1:;-¿gw Ju FUN.›l.S`.~I.

_] _ J UST`s(A)

hem i Descrição T Quant. _ Valor ¡ \-"aIorTolaI
Anualde i Unilário 1 (AXB)

im 0 Scirviços dc Soporte c Adminislraçãn i 17.292 7
* cm amhicnlc wchlogic para
dcscnvolvimunto. _

_I
(B)

RS 40.77 1 RS H(1(J.(¬›22.S4

U2 i Scrviços de Supone c adnnnìslraçao cm
nmhicnlc dc fcrrarncnlas

_ SO/f\/BPEL/'BPM/BAM. ___ _

W Z 53.1% RS 30.75 Y RS 1_r¬f›n.nnn.ou

*ds 7 Alividadcs -E Banco dc Dados. i 52.872
L ,
R3 40.77 *las zm 1 .$11.44 Í

04 _ . _ .Adrmnislruçzio cm anibicnlc dc
fcrrzirncnlas BI. r_ i _ . S

1

I

EW ii Scrviços dc dcscnvolvimcnlo c K ¬59.I(›0 7 ii RS l7ï5*J K i l.0Í-HI.-i5h.íi(| ia

U; Scrviços dc Adminislraçím dc Sislcnius 14.688
¡__ _ Op¿:rucionaiS Linux¿ _ _ _

R55 49.77
1 S

197.988 RS 34.97
_ _ Valor Global E _

Rs 6.9z5.›4u,u4

CLÁUSULA SEGUNDA - DA GARANTIA

/\ conlruludu dcvcrzi ziprcscnlar complcmcnlação du gurzuniu_ currcspomlcrrlc :1 5'? du \-'nlur
dcslc Turmn Adilivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICACÁO

Todas as dcmais condiçòcs cstahclccidas no Contrato original cominuum iruihcrudas u cm
pleno vigor para lodos os fins dc dircilo.
CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICACÁO

/\ FUNASA cncaminharzì para puhlìcnçím o cxtruln dcslc Tcrmo /\dilivo no Dizìrin (Í)I`ici:1I da
União. ulé o 5° (quimo) diu úlil un més Scguinlc no dc Sun znssinzuurzi. conlormc dclurminu u p;1r;i¿__1r:1lì~
único do Ari. hi. du Lci n.“ H.(›(\(›,/93. 11 qual dcvcrzi ocorrcr até 20di;1S daquclzi danza.

E. por cslarrum du acordo, lavrou-Sc o prcscnlc lcrmo cm 2 (duus) vias dc igual li.-nr c furniu.
as quais loram iidzis u nssirìzidas. pcranlc lcstcmunhzis. pelas parlcs ìnlcrcssadas.

Brz|Sília.~2 jdc janeiro dc 2014.

Pela FUNASA:

- _ 'Us-

*Ia CONTRATADA:

CARLOS L I ARRO JUNIOR . OSE CALA ANS DA ROCHA
Cnordenador-Geral de Rec sos Logísticos Rcprescn nte Legal

J

RS 731.u21.7r› '0,1
J